2025年 4月

医療関係者 各位

サノフィ株式会社

超速効型インスリンアナログ製剤の供給に関するご案内

謹啓

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

弊社が製造販売しております、超速効型インスリンアナログ製剤につきまして、2024年8月より限定出荷として

おりましたが、この度、一部製品の限定出荷を解除し、下表の通り、特約店様への通常出荷を再開させていただ

きますことをご案内申し上げます。

製薬会社としての重要な使命であります医薬品の安定供給が確保できず、医療関係者の皆様ならびに患者様

やそのご家族に深くお詫びを申し上げます。何卒事情をご賢察の上、引き続きご理解とご協力を賜りますようお

願い申し上げます。

謹白

■通常出荷開始日 ２０２５年５月１日（木）

■限定出荷継続製品

＜本件に関するお問合せ先＞サノフィ株式会社 くすり相談室

電話番号 0120-109-905（フリーダイヤル）月～金 9:00～17:00（祝日・会社休日を除く）

お電話が混みあう場合がございます。QRコードよりオンラインでもお問い合わせいただけます。

限定出荷解除製品

製品名 包装単位 統一商品コード

インスリン アスパルト BS注 ソロスター® NR｢サノフィ｣ 3mL×2筒 199324659

インスリン アスパルト BS注 カート NR｢サノフィ｣ 3mL×2カートリッジ 199324666

インスリン アスパルト BS注 100単位/mL NR｢サノフィ｣ 10mL×1バイアル 199324673

限定出荷継続製品の出荷量及び対応状況

製品名 包装単位 統一商品コード 出荷量と対応状況

インスリン リスプロ BS注

ソロスター® HU｢サノフィ｣
3mL×2筒 199324079

B．「出荷量減少」

④．「限定出荷」（その他）

インスリン リスプロ BS注

カート HU｢サノフィ｣

3mL×2

カートリッジ
199324093

A．「出荷量通常」

➁．「限定出荷」（自社の事情）

インスリン リスプロ BS注

100単位/mL HU｢サノフィ｣

10mL×1

バイアル
199324086

アピドラ®注ソロスター® 3mL×2筒 199102677

アピドラ®注カート
3mL×2

カートリッジ
199102653

アピドラ®注 100単位/mL
10mL×1

バイアル
199102684